[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Карелия

Медвежьегорский муниципальный район
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПИНДУШСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 сентября 2017 года № 114

пгт.Пиндуши
Об утверждении Порядка предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Пиндушского городского поселения
В соответствии с ч. 5.3 ст. 40 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 07.06.2017 № 107 ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования законодательства о публичных мероприятиях», Уставом Пиндушского городского поселения,  Администрация Пиндушского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Пиндушского городского поселения.
2. Определить специально отведенным местом для проведения встреч депутатов с избирателями — Зрительный зал в МКУК «Пиндушский библиотечно — досуговый центр, расположенный по адресу: Республика Карелия, Медвежьегорский район, пгт.Пиндуши, ул.Ленина, д.8.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
Глава Пиндушского

городского поселения

                               В.Ф. Ефимов
Утвержден

постановлением Администрации

Пиндушского городского поселения

от 14 сентября 2017 года № 114

Порядок

предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями
на территории Пиндушского городского поселения
1. Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Пиндушского городского поселения (далее - Порядок), определяет условия предоставления специально отведенных мест для проведения публичных мероприятий в форме встреч депутатов различных уровней с избирателями в соответствии с ч. 5.3. статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".

2. Администрация Пиндушского городского поселения (далее - Администрация муниципального образования) предоставляет нежилое помещение, находящееся в муниципальной собственности, для проведения депутатом встреч с избирателями.

3. Нежилое помещение предоставляется в безвозмездное пользование на основании распоряжения Администрации муниципального образования на основании письменного обращения (заявления) депутата по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

4. Письменное обращение (заявление) депутата должно быть направлено в Администрацию муниципального образования не позднее чем за одну неделю до даты проведения встречи.
5. Нежилое помещение должно быть оборудовано средствами связи, необходимой мебелью и оргтехникой.

6. Расходы за пользование депутатом нежилым помещением осуществляются из средств местного бюджета.

Приложение №1

к Порядку предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории

Пиндушского городского поселения Пиндушского городского поселения

 ___________________________ (наименование Администрации)

от __________________________
 (Ф.И.О. Депутата)
Заявление о предоставлении помещения
для проведения встреч депутата с избирателями
В соответствии ч. 5.3 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Пиндушского городского поселения прошу предоставить помещение по адресу:
 ____________________________________________________________________

                              (место проведения встречи)
для проведения публичного мероприятия в форме собрания, встречи с избирателями, которое планируется «
  » ________
20___
года в __часов ___минут, продолжительностью в _____часов ___минут.

Примерное число участников: ________________________________________.

Ответственный за проведение мероприятия (встречи)
________________

    (Ф.И.О., статус)
Контактный телефон: ________________________

Дата подачи заявки: _________________________

Депутат _________________    ________________
                                                  (Ф.И.О.)                (расшифровка подписи)